Io Giovanni de Rippa, figlio dello spettabile Antonio de Rippa, vicario di Ivano, di Pieve Tesino, notaio pubblico per autorità imperiale, fui presente a tutte le cose predette e richiesto le scrissi in forma pubblica e autentica e in fede mi sottoscrissi, apposti il mio consueto segno notarile e il nome. Alla lode di Dio onnipotente.

124 - Il termine *vaion* indica un'apertura, in questo caso di campi o siepi, da tradurre con valico (V. Ricci, *vocabolario trentino-italiano*, Trento, A. Forni Editore, 1904, p. 491; L. Groff, *Dizionario trentino-italiano. Con un florilegio di poesie e prose dialettali*, Verona, Cierre Edizioni, 2003, p.88).

125 - Con il termine *chiesura/clausura* si intende un terreno recintato destinato a coltivazione (PLANG GUNTRAM A., *Caratteristica e profilo della toponimia fassana*, in «Mondo Ladino», 35, 2011, pp. 123-144, in part. p. 138; *Vocabolario vernacolo-italiano*, op. cit., p. 280).

Maria, vedova di Battista Bosio di Scurelle, in qualità di madre e tutrice delle figlie, vende a don Domenico Vicentino, cappellano di Scurelle, un censo di ventuno carantani al prezzo di cinque ragnesi assicurato su un fondo in località «Perèro». Il padre Giacomo si costituisce fideiussore.

Note tergalì: Constitutio affictus aeclesiarum Scurellarum sibi facta ab herede quandam Baptistae quondam Antonii Bosy, cum sicura fideiussione ac pactu perpetuum recuperandi. Pro notario troni 4 (notarile); Locazione delle venerabili Chiese.

Segnatura: n. 60

Tradizione: originale [A]

In Christi nomine Amen. Anno eiusdem navitatis millesimo sexcentesimo [...] b indictione [...] c die vero [...] d decima septima mensis [...] e, in Villa Scurellarum in stuba domi admodum reverendi domini presbiteri Vicentini, praesentibus ser Johannes Cursi ac messer Bosio, testibus vocatis et rogatis. Ibidem constituta domina Maria filia ser Jacobi de Vallandro et uxor quondam Baptistae Bosy de Scurellarum, tamquam mater et tutrix filiarum suarum susceptarum cum [praedicto] quondam Baptista eius marito, pro quibus de rato promisit in proprys suis bonis in valida et solemni forma [renuncians] beneffitio sen [...] f cons [...] g omni aly suo iuri et titulo venditionis dedit, vendidit et tradidit reverendo domino presbitero Dominico Vicentino capellano et habitatore Scurellarum, ibidem praesenti, ac nomine ecclesiarum praedictae villę Scurellarum stipulanti recipienti ac ementi cum praesentia mei notarii tamquam massary praedictarum Ecclesiarum unum affictum carantani viginti unius moneta maranensis, solvendorum per ipsam venditricem, quibus supra nominibus omni anno in festo sancti Michelis, ut in eius [...] h dictis ecclesiis, sive earum massariis qui pro tempore fuerint, quem affictuum constituit et assecuravit super una petia terrae arativae, quantitatis dimidy campi, iacente in regula Scurellarum, in loco dicto a Peraro, cui a mane coherent haeredes Micheli della Romana, a meridie Bortholomeus [...] i, a sero via comunis, a septentrione haeredes [...] j Broti, salvis etc. ad habendum cum omnibus iuribus et spectantis ad dicta petia terre et hoc fuit pretio rehnensium quinque monetę maranensis in ratione solita, quos suprascripta venditrix quibus supra nominibus contenta et confessa [...] k habuisse, et re vera, et cum effectu recepissee ad praesentiam testium suprascriptorum a me notario tamquam massario etc in numerata pecunia, computatis libris tribus [...] l in tanto [...] m quam pecuniam habuit pro [...] n blado ad subscitandas dictas suas filias et renuntiandum etc. Constituens etc. promittens de evictione etc. ac rati habuisse non contrafacere etc. sub pena dupli et refectionis omnium damnorum etc. ac obligationis bonorum dictarum suarum filiarum ac priorum praesentium et futurorum etc. et pro maiore cautione dictarum ecclesiarum presentavit in fideiussionem ser Jacobum Vallandri eius patrem etc. Qui ser Jacobus [...] o sciat se non teneri, nisi etc. principalibus etc. faciens pro se etc. fideiussit principaliter pro dicta venditricem etc. promittens dicti reverendi domini presbitero quo supra nomine stipulanti et renitenti quia dicta venditricem habuit ratho, quicquid supra promissione est, et obligatione sup [...] p infrascripti renunciens beneffitio de fideiussionibus etc. ac omni alii etc. obligans bona sua praesentia et futura etc. [...] q ipsa domina Maria promisit de indemnitate sub obligatione bonorum suorum etc. iuravit ipsa venditrix in forma praedicta non contravenire sub poena [...] r. Suprascriptus dominus presbiter faciens praedicti nomine, cum consensu [...] s pactum perpetuum redimendi etc. exbursat [...] t